
Rammeaftale 
 
 28. februar 2023 

 
Det Grønne Museum 2023-2026 
 
Rammeaftalen mellem Kulturministeriet (departementet) og Det Grønne Museum fast-
lægger mål for Det Grønne Museums virksomhed i aftaleperioden og de vilkår, der for-
ventes herfor.  
 
Aftalens mål indarbejdes på finanslovens § 21.33.17 i tabel 5 i anmærkningerne.  

 
Målene drøftes mindst én gang årligt i forbindelse med resultatopfølgning. Såfremt der 
aftales ændringer af målene, indarbejdes disse ved førstgivne lejlighed på finansloven. 
 
1. Økonomisk ramme  
 
Der forventes følgende økonomiske ramme for aftaleperioden, jf. forslag til finansloven 
for 2023: 
 

Økonomisk ramme  

 
Hovedkonto 
21.33.17. Det Grønne Museum Regnskab Budget Budget Budget Budget 

Mio. kr. 2022 2023 2024 2025 2026 

Nettoudgiftsbevilling 22,4 22,5 22,4 22,2 22,2 

Indtægt 6,1 16,0 6,4 6,0 6,0 

Udgift 30,8 38,5 28,8 28,2 28,2 

  Årets resultat                                                                -1,3 

Note: Regnskabstal for 2022 baserer sig på årsrapporten for 2022 

 

Der henvises til den gældende finanslov for seneste økonomital. 
 
2. Vision 
Det Grønne Museum fortæller historien om menneskers brug af naturen– og giver vore 
besøgende indsigt og redskaber til at agere og træffe egne valg i en udfordret verden.  
 
3. Opgaver og mål 
Der er aftalt følgende udviklingsmål for Det Grønne Museums opgaver: 
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Opgave Udviklingsmål 
Tilgængeliggørelse og for-
midling af kulturarven  

• Det Grønne Museum skal nå nye målgrupper 
• Det Grønne Museum skal skabe større sammen-

hæng mellem formidling inde og ude 
• Det Grønne Museum skal fastholde eksisterende og 

tiltrække nye frivillige til levendegørelse af museets 
formidling 

 
Bevaring af kulturarven  • Det Grønne Museum vil opretholde en veldokumen-

teret og velbevaret samling, der er repræsentativ for 
museets fire emneområder 

 
Forskning • Det Grønne Museum vil forske inden for alle muse-

ets fire centrale emneområder  
 

Bæredygtighedsmål med 
afsæt i FN’s Verdensmål 
 

• Det Grønne Museum vil arbejde systematisk med at 
blive en (endnu) mere grøn og bæredygtig institu-
tion. Vi arbejder specielt med FN’s Verdensmål nr. 
12: Ansvarligt forbrug og produktion 

 
 
 
Udviklingsmålene er konkretiseret i årlige delmål, som lægges til grund for Det Grønne 
Museums målrapportering. Der er endvidere opstillet nøgletal for centrale områder af 
Det Grønne Museums virksomhed. Delmål og nøgletal er vedlagt som bilag 1. 
 
Målene er formuleret på baggrund af Det Grønne Museums strategi, der er tilgængelig 
på www.detgrønnemuseum.dk og vedlagt som bilag 2.  
 
Rapportering af resultater m.v. 
Det Grønne Museum skal sikre åbenhed og gennemsigtighed med hensyn til Det Grønne 
Museums resultater og virksomhed. Som led heri rapporterer Det Grønne Museum om 
opnåede resultater og opfyldelse af målene efter de til enhver tid gældende regler og ret-
ningslinjer herfor. Rapporteringen drøftes med ministeriet og danner grundlag for mini-
steriets resultatopfølgning.  
 
Det Grønne Museum skal uafhængigt heraf underrette ministeriet, hvis der opstår risiko 
for, at det ikke vil kunne opfylde sit formål eller leve op til lovgivningens krav, eller hvis 
det økonomiske resultat i året forventes at skulle vurderes som ikke tilfredsstillende, jf. 
Kulturministeriets politik for resultatstyring. 
 
Strategien er ikke en del af aftalen og kan justeres i perioden, men ved ændringer af 
centrale elementer skal ministeriet orienteres. 
 
 

http://www.detgr%C3%B8nnemuseum.dk/
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4. Aftalens status 
Denne rammeaftale er ikke en kontrakt i juridisk forstand. Der ændres ikke ved mini-
steransvaret og de almindelige instruktionsbeføjelser i forholdet mellem departement og 
institutionen. Gældende lovgivning og hjemmelskrav, budget- og bevillingsregler, over-
enskomster mv. skal følges, medmindre der er tilvejebragt hjemmel til fravigelse. Depar-
tementet kan tilbagekalde eller ændre aftalen eller dele heraf i kraft af de almindelige 
instruktionsbeføjelser.  
 
Som udgangspunkt skal mindre ændringer af ansvarsområde eller af aftalte målsætnin-
ger håndteres inden for de aftalte bevillingsmæssige rammer. Det samme gælder for min-
dre bevillingsmæssige ændringer, som i udgangspunktet ikke giver anledning til en æn-
dret opgavesammensætning eller ændringer i de krav, der stilles i forbindelse hermed. 
 
Omfattende ændringer i Det Grønne Museums økonomiske rammer kan give anledning 
til en genforhandling af målene i aftalen.  
 
Rammeaftalen er ikke til hinder for, at der sker tilførsel eller bortfald af bevillinger i 
løbet af aftaleperioden.  
 
 
Dato: 11. maj 2023 Dato: 10. maj 2023 
  
Kulturministeriet Det Grønne Museum 
 

 
Søren Lund Anne Bjerrekær 
Afdelingschef Direktør 

  
 
Bilag 
Bilag 1: Årlige delmål og nøgletal  
Bilag 2: Det Grønne Museums strategi for 2023-2026.  
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